
Höga utbildningskrav leder 
till att unga flyttar 

 
I SELEN. Miroslav Wukowyc deltog under seminariet Ung i Bushen. Själv 
flyttade han från Stockholm till den lilla orten Tystberga utanför Nyköping för 
att bli travhästtränare. 
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LYCKSELE Ett av seminariepassen på landsbygdsriksdagen 
behandlade ämnet att vara ung på en landsort. 
En av åhörarna var Miroslav Wukomyc som förut bodde i Stockholm 
men nu flyttat till det lilla samhället Tystberga.  

Peter Waara, professor i sociologi, har specialinriktat sig på att studera 
ungas vuxenblivande. 
Waara har forskat i varför samhällsstrukturen stöter ut unga och då 
framförallt tjejer. Han har kommit fram till att det handlar om en inlärt 
förhållningssätt som präglas av föräldrarnas klasstillhörighet och inställning 
till utbildning. 
Ofta sker utflyttningen i de övre tonåren då ungdomarna börjar gymnasiet. 
– I min studie verkar det som att kvinnor generellt sett söker en livsstil i 
större utsträckning än männen som istället söker arbete och utbildning i 
närhet till hemregionen. 
Kulturella skillnader 
Peter Waaras studie visar också på kulturella skillnader mellan olika 
generationer. 
– När det är mat hemma ropar jag inte längre åt mina barn. Istället skriver 
jag på MSN och kommer de inte skickar jag bara en vibb, berättade Waara 
som menar att det är svårt att få ungdomar att stanna kvar på landsbygden 
när all utveckling sker i städerna. 
Inget bredband 
Han tycker även att utbildningskraven är för hårda i dagsläget. 
– Det krävs att man har en hög utbildning för att utföra vanliga jobb och 
detta leder till att fler måste flytta, påstod Waara. 
En av dem som deltog på seminariet var Miroslav Wukomyc som flyttat från 
Stockholm till byn Tystberga strax utanför Nyköping. 
– Jag utbildar mig till travhästtränare och fick därför flytta. Men det är en 
ren katastrof att bo där ute. 
– Det går förbi en buss två gånger per dag, jag har ingen mobiltäckning och 
inget bredband. Så det skulle underlätta med bättre kommunikation, 
fortsatte han. 
För övrigt tyckte Miroslav att helgen i Lycksele dittills varit givande och att 
det bidragit till att hans syn på landsbygdsbor förändrats till det bättre. 
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